
Pagina 1 de 5

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 031/2014

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 03/10/2014 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

03/10/2014 - 09:30 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

57070765/2014
Processo

Aquisição de pães, leite e margarina para atender a Secretaria Municipal de Educação conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

03.076.229/0001-06 124.901.481-68630761/DGPC/GOMICROEMPRESA
LIDER COMERCIAL LTDA Valter Bretas

03.202.569/0001-28 221.663.351-87541210 SSP-DFMICROEMPRESA
DISKLIMP COMERCIAL LTDA. Claudio Murilo da Silva

05.094.507/0001-75 193.728.761-00729259-1529145 SESP-GO
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA. Otagiba Pereira da Silva

05.439.181/0001-70 167.221.751-20500650 2ª Via SSP-GOMICROEMPRESA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.

Alcides Francisco de Oliveira

05.821.117/0001-50 942.563.731-87RG:63345 MT-GO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. Leonardo Santos Machado

07.446.872/0001-27 894.056.091-494117748 2ª via DGPC-GOMICROEMPRESA
BADAUE ALIMENTO EITELI - ME Pablo de Abreu

09.175.192/0001-41 980.104.921-913976238 DGPC-GOMICROEMPRESA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO Eduardo Ramos de Souza

15.317.245/0001-14 821.946.531-043453842 DGPC-GOMICROEMPRESA
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS Glauber Vasconcelos Marques

16.846.531/0001-30 003.172.181-82RG: 4739717 2 VIA SSP-GOMICROEMPRESA
ASTI SOLUÇÕES LTDA Danillo Rodrigues e Souza

19.456.757/0001-12 027.698.571-00RG 5109237 SPTC-GOMICROEMPRESA
JOSE TIAGO ESTEVAN DE ALMEIDA EIRELI - ME Jose Tiago estevan Almeida

26.655.613/0001-50 124.295.201-25474578/DGPC/GO
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. Hernandes Eustáquio Correia

36.843.027/0001-93 984.016.021-49RG:4125697 DGPC-GO
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA. Bruno Henrique Sato Carvalho

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 031/2014

Item  Quant. Unidade Descrição do Item



Pagina 2 de 5

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

01 Pão5.700 Quilograma ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

DISKLIMP COMERCIAL LTDA.03.202.569/0001-28 R$122.861,00 Fora da sessão de lances(M) DELLA
LIDER COMERCIAL LTDA03.076.229/0001-06 R$91.200,00 Fora da sessão de lances(M) VITORIA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$57.550,00 Fora da sessão de lances SPPG
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$57.220,00 Fora da sessão de lances(M) AD
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$57.000,00 Fora da sessão de lances(M) SABOR ESSENCIAL
BADAUE ALIMENTO EITELI - ME07.446.872/0001-27 R$34.070,00 Fora da sessão de lances(M) BADAUE
JOSE TIAGO ESTEVAN DE ALMEIDA EIRELI - ME19.456.757/0001-12 R$32.450,00 Fora da sessão de lances(M) VITORIA
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$28.765,00 Classificado TRIGO BOM
ASTI SOLUÇÕES LTDA16.846.531/0001-30 R$28.752,00 Classificado(M) VITORIA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$26.200,00 Classificado(M) PREDILECTA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$28.765,00 Desistência TRIGO BOM
ASTI SOLUÇÕES LTDA16.846.531/0001-30 R$28.752,00 Desistência(M) VITORIA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$26.200,00 Menor Valor(M) PREDILECTA

Conclusão
R$26.200,0009.175.192/0001-41(M) ISENILDA MARIA CHAVES UTO >>>>>>>

>>
AdjudicadoPREDILECTA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Leite12.500 Litro ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

LIDER COMERCIAL LTDA03.076.229/0001-06 R$49.375,00 Fora da sessão de lances(M) COMPLEITE
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$37.750,00 Fora da sessão de lances(M) MANACA
DISKLIMP COMERCIAL LTDA.03.202.569/0001-28 R$37.625,00 Fora da sessão de lances(M) ITALAC
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$36.490,00 Fora da sessão de lances COMPLEITE
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$36.050,00 Fora da sessão de lances(M) ITALAC
JOSE TIAGO ESTEVAN DE ALMEIDA EIRELI - ME19.456.757/0001-12 R$35.000,00 Fora da sessão de lances(M) ITALAC
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$33.833,33 Fora da sessão de lances MANACA
BADAUE ALIMENTO EITELI - ME07.446.872/0001-27 R$31.430,00 Fora da sessão de lances(M) MANACA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$31.250,00 Fora da sessão de lances MARAJOARA
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$26.250,00 Classificado MANACA
ASTI SOLUÇÕES LTDA16.846.531/0001-30 R$25.250,00 Classificado(M) ITALAC
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$25.000,00 Classificado(M) MANACA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$26.250,00 Desistência MANACA
ASTI SOLUÇÕES LTDA16.846.531/0001-30 R$25.250,00 Desistência(M) ITALAC
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$25.000,00 Menor Valor(M) MANACA

Conclusão
R$25.000,0009.175.192/0001-41(M) ISENILDA MARIA CHAVES UTO >>>>>>>

>>
AdjudicadoMANACA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Margarina vegetal2.400 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

LIDER COMERCIAL LTDA03.076.229/0001-06 R$11.760,00 Fora da sessão de lances(M) PRIMOR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$9.480,00 Fora da sessão de lances(M) DELICIA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$9.480,00 Fora da sessão de lances PRIMOR
DISKLIMP COMERCIAL LTDA.03.202.569/0001-28 R$8.040,00 Fora da sessão de lances(M) PRIMOR
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$7.728,00 Fora da sessão de lances DELICIA
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$7.488,00 Fora da sessão de lances(M) PRIMOR
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$7.360,00 Fora da sessão de lances PRIMOR
JOSE TIAGO ESTEVAN DE ALMEIDA EIRELI - ME19.456.757/0001-12 R$7.200,00 Fora da sessão de lances(M) PRIMOR
BADAUE ALIMENTO EITELI - ME07.446.872/0001-27 R$6.216,00 Fora da sessão de lances(M) PRIMOR



Pagina 3 de 5

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$4.920,00 Classificado PRIMOR
ASTI SOLUÇÕES LTDA16.846.531/0001-30 R$4.848,00 Classificado(M) PRIMOR
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$4.776,00 Classificado(M) PRIMOR

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$4.920,00 Desistência PRIMOR
ASTI SOLUÇÕES LTDA16.846.531/0001-30 R$4.848,00 Desistência(M) PRIMOR
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$4.776,00 Menor Valor(M) PRIMOR

Conclusão
R$4.776,0009.175.192/0001-41(M) ISENILDA MARIA CHAVES UTO >>>>>>>

>>
AdjudicadoPRIMOR

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Pão5.70001 Quilograma ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$26.200,00PREDILECTA(M)

ASTI SOLUÇÕES LTDA16.846.531/0001-30 Verbal  R$28.752,00VITORIA(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$28.765,00TRIGO BOM 

JOSE TIAGO ESTEVAN DE ALMEIDA EIRELI -
ME

19.456.757/0001-12 Verbal  R$32.450,00VITORIA(M)

BADAUE ALIMENTO EITELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$34.070,00BADAUE(M)

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$57.000,00SABOR ESSENCIAL(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$57.220,00AD(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$57.550,00SPPG 

LIDER COMERCIAL LTDA03.076.229/0001-06 Verbal  R$91.200,00VITORIA(M)

DISKLIMP COMERCIAL LTDA.03.202.569/0001-28 Verbal  R$122.861,00DELLA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Leite12.50002 Litro ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$25.000,00MANACA(M)

ASTI SOLUÇÕES LTDA16.846.531/0001-30 Verbal  R$25.250,00ITALAC(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$26.250,00MANACA 

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$31.250,00MARAJOARA 

BADAUE ALIMENTO EITELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$31.430,00MANACA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$33.833,33MANACA 

JOSE TIAGO ESTEVAN DE ALMEIDA EIRELI -19.456.757/0001-12 Verbal  R$35.000,00ITALAC(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$36.050,00ITALAC(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal  R$36.490,00COMPLEITE 

DISKLIMP COMERCIAL LTDA.03.202.569/0001-28 Verbal  R$37.625,00ITALAC(M)

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$37.750,00MANACA(M)

LIDER COMERCIAL LTDA03.076.229/0001-06 Verbal  R$49.375,00COMPLEITE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Margarina vegetal2.40003 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal AdjudicadoR$4.776,00PRIMOR(M)

ASTI SOLUÇÕES LTDA16.846.531/0001-30 Verbal  R$4.848,00PRIMOR(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$4.920,00PRIMOR 

BADAUE ALIMENTO EITELI - ME07.446.872/0001-27 Verbal  R$6.216,00PRIMOR(M)

JOSE TIAGO ESTEVAN DE ALMEIDA EIRELI -
ME

19.456.757/0001-12 Verbal  R$7.200,00PRIMOR(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$7.360,00PRIMOR 

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$7.488,00PRIMOR(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$7.728,00DELICIA 

DISKLIMP COMERCIAL LTDA.03.202.569/0001-28 Verbal  R$8.040,00PRIMOR(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$9.480,00PRIMOR 

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$9.480,00DELICIA(M)

LIDER COMERCIAL LTDA03.076.229/0001-06 Verbal  R$11.760,00PRIMOR(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 031/2014

Item nº: 17158Codigo do Item:01
Quantidade: 5.700 Unidade: Quilograma



Pagina 4 de 5

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Situação: Adjudicado PREDILECTAMarca:
Aceito para: ISENILDA MARIA CHAVES UTO

Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,60 R$ 26.200,00

Item nº: 17159Codigo do Item:02
Quantidade: 12.500 Unidade: Litro

Situação: Adjudicado MANACAMarca:
Aceito para: ISENILDA MARIA CHAVES UTO

Valor Unitário: Valor Total:R$ 2,00 R$ 25.000,00

Item nº: 17160Codigo do Item:03
Quantidade: 2.400 Unidade: Unidade

Situação: Adjudicado PRIMORMarca:
Aceito para: ISENILDA MARIA CHAVES UTO

Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,99 R$ 4.776,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 031/2014

09.175.192/0001-41 - ISENILDA MARIA CHAVES UTO 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Quilograma R$26.200,00R$4,60Pão5.700 PREDILECTA

02 Litro R$25.000,00R$2,00Leite12.500 MANACA

03 Unidade R$4.776,00R$1,99Margarina vegetal2.400 PRIMOR

Total da Empresa: R$ 55.976,00Quantidade de Itens: 3

Total do Pregão Presencial: R$ 55.976,00

Concluída a fase de negociação, foi declarada vencedora a empresa ISENILDA MARIA CHAVES UTO. Em seguida, a
Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital, e após o julgamento, a empresa foi HABILITADA.
Diante da ausência de intenção de recurso o objeto desta licitação fica ADJUDICADO à licitante vencedora. Sendo
assim, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada
por Ela, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente. O resultado da licitação será publicado no site:
www.goiania.go.gob.br.

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

Edson Rodrigues da Silva Filho - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.333 de 23 de maio de 2014

 05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 167.221.751-20 - Alcides Francisco de Oliveira

  

 16.846.531/0001-30 - ASTI SOLUÇÕES LTDA
 003.172.181-82 - Danillo Rodrigues e Souza

  

 07.446.872/0001-27 - BADAUE ALIMENTO EITELI - ME
 894.056.091-49 - Pablo de Abreu

  



Pagina 5 de 5

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

 36.843.027/0001-93 - COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.
 984.016.021-49 - Bruno Henrique Sato Carvalho

  

 05.094.507/0001-75 - COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.
 193.728.761-00 - Otagiba Pereira da Silva

  

 03.202.569/0001-28 - DISKLIMP COMERCIAL LTDA.
 221.663.351-87 - Claudio Murilo da Silva

  

 09.175.192/0001-41 - ISENILDA MARIA CHAVES UTO
 980.104.921-91 - Eduardo Ramos de Souza

  

 19.456.757/0001-12 - JOSE TIAGO ESTEVAN DE ALMEIDA EIRELI - ME
 027.698.571-00 - Jose Tiago estevan Almeida

  

 03.076.229/0001-06 - LIDER COMERCIAL LTDA
 124.901.481-68 - Valter Bretas

  

 05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 942.563.731-87 - Leonardo Santos Machado

  

 26.655.613/0001-50 - PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
 124.295.201-25 - Hernandes Eustáquio Correia

  

 15.317.245/0001-14 - SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS
 821.946.531-04 - Glauber Vasconcelos Marques

  


